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ATTO DD 418/A1406C/2024 DEL 18/06/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1406C - Sistemi organizzativi e risorse umane del SSR 
 
 
OGGETTO:  Approvazione e pubblicazione delle graduatorie provvisorie afferenti le zone carenti 

operative di Medici pediatri di libera scelta individuate dalle AA.SS.LL. (anno 2024) 
ai sensi e per gli effetti dell'art. 31 e 32 dell'ACN/2022 e dell'art. 6 dell'Accordo 
Integrativo Regionale recepito con la D.G.R. n. 20-5960 del 17 giugno 2013 e s.m.i. 
 

Visto l’art. 8 “Disciplina dei rapporti per l’erogazione delle prestazioni assistenziali” del d.lgs. 30 
dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. ai sensi del quale il rapporto tra il Servizio sanitario nazionale ed i 
pediatri di libera scelta è disciplinato da apposite convenzioni di durata triennale conformi agli 
accordi collettivi nazionali stipulati con le organizzazioni sindacali di categoria maggiormente 
rappresentative in campo nazionale; 
 
visto l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera 
scelta, recepito con atto d’Intesa in Conferenza Stato-Regioni il 28 aprile 2022 (rep. n. 70/CSR) , ai 
sensi del suddetto articolo; 
 
visto l'art. 32 del richiamato ACN ai sensi del quale "...ciascuna Regione (...omissis ....) pubblica sul 
Bollettino ufficiale l'elenco degli ambiti territoriali carenti e di quelli che si renderanno disponibili 
nel corso dell'anno,individuati dalle Aziende sulla base dei criteri di cui al precedente articolo 30." 
e definisce altresì le procedure utili all'assegnazione degli incarichi definitivi di Pediatria di libera 
scelta; 
 
visto l'art. 6 dell'Accordo Integrativo Regionale per la pediatria di libera scelta recepito con 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 20-5960 del 17 giugno 2013 in cui vengono indicati, ai 
sensi dell’art. 32 dell’ACN/2005 e s.m.i., nelle more dell'approvazione del nuovo Accordo 
Integrativo Regionale di settore, i parametri da applicarsi al fini del calcolo delle carenze di 
assistenza pediatrica, nonchè la possibilità da parte dell'Azienda sanitaria, laddove l'applicazione dei 
suddetti parametri non consente l'individuazione di una zona carente ordinaria, di richiedere – 
previa acquisizione del parere favorevole del Comitato Aziendale e la sussistenza dei requisiti 
fissati al comma 5 del richiamato articolo - la pubblicazione di una zona carente operativa 
finalizzata all'inserimento con incarico definitivo di un medico pediatra; 



 

 
vista la Determinazione Dirigenziale n. 1854 del 27 Novembre 2023, pubblicata sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Piemonte n. 48 del 30 novembre 2023, recante ad oggetto "Approvazione e 
pubblicazione della Graduatoria regionale definitiva dei Medici specialisti pediatri di libera scelta 
valida per l'anno 2024”; 
 
vista Determinazione Dirigenziale n. 283 del 22 aprile 2024, pubblicata sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Piemonte n. 17 del 24 aprile 2024, recante ad oggetto: "Pubblicazione di n. 6 (sei) 
zone carenti operative di medici pediatri di libera scelta individuate dalle AA.SS.LL: AL, Città di 
Torino, TO4 e TO5 nell'anno 2024, ai sensi e per gli effetti degli art. 31 e 32 dell'ACN/2022 e 
dell'art. 6, dell'Accordo Integrativo Regionale recepito con DGR n. 20-5960 del 17 giugno 2013.", 
con la quale sono state pubblicate le zone carenti operative individuate dalle Aziende sanitarie locali 
(data di rilevazione 15 febbraio 2024) al fine di garantire l'assistenza pediatrica e la libera scelta del 
cittadino; 
 
visto l’art. 32, comma 5, dell’ACN/2022, ai sensi del quale sono sottoelencate di seguito le priorità 
utili al conferimento dell'incarico definitivo di Pediatria di libera scelta delle zone carenti 
individuate:  
 
a) per trasferimento: i pediatri titolari di incarico a tempo indeterminato nella Regione che ha 
pubblicato gli ambiti territoriali da almeno due anni nell’ambito territoriale di provenienza che al 
momento dell’attribuzione del nuovo incarico non svolgano altre attività a qualunque titolo nel 
S.S.N.; 
 
b) per trasferimento: i pediatri titolari di incarico a tempo indeterminato iscritti da almeno quattro 
anni in un elenco di pediatri di libera scelta di altra Regione e che al momento dell’attribuzione del 
nuovo incarico non svolgano altre attività a qualsiasi titolo nel SSN; 
 
c) i pediatri inclusi nella graduatoria regionale per l’anno in corso di valida al momento della 
pubblicazione degli ambiti territoriali; 
 
d) i pediatri che abbiano acquisito il diploma di specializzazione in pediatria o discipline 
equipollenti, ai sensi della tabella B del D.M. 30 gennaio 1998 e s.m.i., successivamente alla data di 
scadenza della presentazione della domanda di inclusione nella graduatoria regionale valida per 
l’anno in corso, autocertificandone il possesso all’atto di presentazione della domanda di 
partecipazione all'assegnazione degli incarichi di cui al presente provvedimento; in punto sono 
ricompresi i Pediatri che hanno acquisito il titolo dopo il 31 gennaio 2023 ed entro il termine di 
presentazione della domanda di partecipazione all'assegnazione degli ambiti carenti in parola (15 
maggio 2024); 
 
visto l’art. 19, comma 3, dell’ACN del 28 aprile 2022, ai sensi del quale i pediatri già titolari di 
incarico a tempo indeterminato di pediatria non possono far domanda di inserimento nella 
graduatoria e, pertanto, possono concorrere all’assegnazione degli incarichi vacanti solo per 
trasferimento; 
 
dato atto che le graduatorie provvisorie dei Medici pediatri aspiranti al conferimento degli incarichi 
a tempo indeterminato nelle zone carenti operative di cui all’Allegato A)“Graduatorie Provvisorie - 
Zone carenti operative PLS – Anno 2024”, parte integrante del presente atto, sono state redatte in 
conformità ai criteri fissati già richiamato art. 32, del vigente A.C.N. e così suddivise: 
 
- graduatoria dei possessori dei requisiti per il trasferimento: in essa i medici pediatri sono graduati 



 

in ordine decrescente di anzianità complessiva convenzionale alla scadenza del termine di 
presentazione della domanda di partecipazione, detratti i periodi di eventuale sospensione 
dell’incarico di cui all’art. 21, comma 1, dell'ACN/2022; 
 
- graduatoria dei possessori dei requisiti per inserimento: in essa i medici pediatri sono graduati in 
ordine decrescente di punteggio. Il punteggio totale è risultante dai seguenti criteri: 
 
a) attribuzione del punteggio riportato in graduatoria regionale valida per l’anno 2024; 
b) attribuzione di punti 6 a coloro che nell’ambito territoriale dichiarato carente, per il quale 
concorrono, abbiano la residenza fin da due anni antecedenti la scadenza del termine per la 
presentazione della domanda di inclusione nella graduatoria regionale valida per l'anno in corso e 
che tale requisito abbiano mantenuto fino al conferimento dell’incarico; 
c) attribuzione di punti 10 ai pediatri residenti nell’ambito della Regione Piemonte da almeno due 
anni antecedenti la scadenza del termine per la presentazione della domanda di inclusione nella 
graduatoria regionale valida per l'anno in corso e che tale requisito abbiano mantenuto fino al 
conferimento dell’incarico; 
 
- graduatoria dei medici pediatri rientranti nella categoria di cui all’art. 32, comma 5, lettera d) del 
vigente ACN di settore: in essa i medici sono graduati nell’ordine dell’anzianità di specializzazione, 
del voto di specializzazione e della minore età. 
 
Tenuto conto che in caso di pari posizione in graduatoria, i pediatri ricompresi nelle categorie di cui 
alle lettere a), b) e c) dell'art. 32, comma 5, sono graduati nell’ordine della anzianità di 
specializzazione, del voto di specializzazione e della minore età. 
 
Preso atto che i medici pediatri istanti hanno presentato al Settore Sistemi organizzativi e Risorse 
umane del SSR la propria domanda di partecipazione on-line tramite la piattaforma informatizzata- 
(GRMED) che genera automaticamente un codice identificativo corrispondente al numero di 
protocollazione attestante il buon esito dell'invio della stessa; 
 
atteso che, a seguito della pubblicazione della Determinazione Dirigenziale n. 283 del 22 aprile 
2024, sono state correttamente inviate nei termini previsti, tramite l'applicazione informatizzata 
(GRMED), al Settore Sistemi organizzativi e Risorse umane del SSR complessivamente n. 36 
(trentasei) domande di partecipazione all’assegnazione delle zone carenti, come da tabella trasmessa 
via mail dal CSI in data 31 maggio 2024 e recepita agli atti del competente Settore con prot. n. 
14091 del 3 giugno 2024, quattro delle quali prive del requisito previsto dall'art. 32, comma 5, 
lettera d) dell'ACN/2022, e pertanto escluse, come specificato nell'Allegato B) “Domande escluse - 
Zone carenti operative di PLS - Anno 2024", parte integrante del presente atto; 
 
atteso che non sono pervenute domande di trasferimenti di Medici pediatri da altre Regioni; 
 
considerato che, ai fini dell'iscrizione negli elenchi dei Medici Pediatri convenzionati di libera 
scelta, è stata utilizzata la graduatoria regionale definitiva dei medici specialisti pediatri di libera 
scelta, valida per l'anno 2024, approvata con la Determinazione Dirigenziale n. 1854 del 27 
Novembre 2023; 
 
ritenuto opportuno approvare, a seguito della disamina istruttoria, le graduatorie provvisorie dei 
Medici pediatri aspiranti al conferimento dell'incarico definitivo delle zone carenti operative 
individuate dalle AA.SS.LL. piemontesi, di cui all’Allegato A) titolato “Graduatorie Provvisorie - 
Zone carenti operative PLS – Anno 2024”, finalizzate all'inserimento con incarico definitivo di un 
Medico pediatra di libera scelta, al fine di assicurare il mantenimento dell'assistenza pediatrica e 



 

garantire la libera scelta del cittadino, unitamente all'Allegato B) titolato "Domande Escluse - Zone 
carenti operative PLS - Anno 2024" entrambi parti integranti e sostanziali del presente atto; 
 
Considerato che, avverso tali graduatorie, i Medici pediatri interessati e le Aziende sanitarie 
potranno presentare eventuale motivata istanza di riesame in merito al punteggio assegnato, che 
dovrà pervenire, entro quindici giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, all’Assessorato alla Sanità, Livelli essenziali di 
assistenza, Edilizia sanitaria - Settore Sistemi organizzativi e Risorse umane del SSR - Ufficio Zone 
Carenti Pediatria esclusivamente tramite posta elettronica certificata all’indirizzo: 
personale.sanitario@cert.regione.piemonte.it, decorsi i quali saranno pubblicate sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Piemonte nonché sul sito Internet della Regione Piemonte ( 
https://www.regione.piemonte.it/web/temi/sanita/organizzazione-strutture-sanitarie/zone- 
carentipediatria- libera-scelta ) le graduatorie definitive a seguito delle quali le AA.SS.LL. 
interessate provvederanno all'assegnazione dell'incarico; 
 
atteso che, successivamente alla pubblicazione delle graduatorie definitive, le Aziende sanitarie 
locali interessate provvederanno al conferimento degli incarichi definitivi delle carenze operative 
nel rispetto delle disposizioni previste dal vigente Accordo Collettivo Nazionale, si precisa che 
all’atto dell’assegnazione dell’incarico il Pediatra dovrà rilasciare una dichiarazione sostitutiva di 
atto notorio attestante la posizione giuridica comprensiva dell’affermazione “di non avere accettato 
alcun altro incarico di Medico Pediatra di libera scelta in Aziende sanitarie regionali diverso da 
quello per il quale l’incarico viene conferito”. In punto si evidenzia che ai sensi dell'art. 32, comma 
15, dell'ACN/2022, il Pediatra che accetta l'incarico non può partecipare all'assegnazione di 
incarichi pubblicati nel corso dello stesso anno. Eventuali situazioni di incompatibilità di cui 
all’articolo 20 dell'ACN/2022, devono essere risolte all’atto dell’assegnazione dell’incarico e 
comunque cessare prima del conferimento dello stesso; 
 
atteso che il trattamento dei dati personali forniti dai pediatri istanti, ai sensi del Regolamento 
Europeo n. 2016/679/UE e del D.lgs. n. 196/2003 modificato dal D.lgs. n. 101/2018, è finalizzato 
esclusivamente nell’ambito del presente provvedimento; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della deliberazione della 
Giunta regionale n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 dal 14 
giugno 2021; 
 
Preso atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del Bilancio regionale; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

IL DIRIGENTE 
 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visto l'art. 48 della legge 23 dicembre 1978, n. 833 "Istituzione del servizio sanitario 
nazionale"; 

• visto l'art. 8 del d.lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; 

• visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. 165 del 30 marzo 2001 recante ad oggetto "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• visto l'Accordo Collettivo Nazionale dei medici pediatri di libera scelta del 28 aprile 2022; 



 

• visto l'Accordo Integrativo Regionale per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di 
libera scelta recepito con DGR n. 20-5960 del 17 giugno 2013; 

• viste le D.G.R. n. 1 - 4046 del 17 ottobre 2016 e D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 

• visti gli artt. 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 
personale" e s.m.i.; 

• vista la D.D. n. 1854 del 27 novembre 2023; 

• vista la D.D. n. 283 del 22 aprile 2024; 
 
 

determina 
 
per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente riportate, 
 
di approvare, a seguito della disamina istruttoria effettuata, le graduatorie provvisorie dei Medici 
pediatri aspiranti al conferimento dell'incarico definitivo di Pediatria in libera scelta delle zone 
carenti operative individuate dalle Aziende Sanitarie Locali piemontesi, di cui all’Allegato A) 
titolato “Graduatorie Provvisorie - Zone carenti operative PLS – Anno 2024”, parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione dirigenziale, al fine di assicurare il mantenimento 
dell'assistenza pediatrica e garantire la libera scelta del cittadino; 
 
di approvare altresì l'Allegato B) titolato "Domande Escluse - Zone carenti operative PLS - Anno 
2024" afferente n. 4 (quattro) domande di partecipazione prive del requisito previsto dall'art. 32, 
comma 5, lettera d) dell'ACN/2022, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
disporre che la pubblicazione degli allegati A) e B) sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte 
(https//www.regione.piemonte.it/web/temi/sanita/organizzazione-strutture-sanitarie/zone-
carentipediatria-libera-scelta) costituisce notificazione ufficiale agli interessati ed alle aziende 
sanitarie locali piemontesi; 
 
di stabilire che eventuali motivate istanze di riesame in merito al punteggio assegnato potranno 
essere presentate dai Medici pediatri interessati e dalle Aziende sanitarie, entro quindici giorni dal 
giorno successivo alla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, 
all’Assessorato alla Sanità, Livelli essenziali di assistenza, Edilizia sanitaria - Settore Sistemi 
organizzativi e Risorse umane del SSR - Ufficio Zone Carenti Pediatria esclusivamente tramite 
posta elettronica certificata all’indirizzo: personale.sanitario@cert.regione.piemonte.it;  
 
di rimandare ad un successivo provvedimento amministrativo l’approvazione delle graduatorie 
definitive dei Medici pediatri aspiranti al conferimento dell'incarico definitivo di Pediatria di libera 
scelta delle zone carenti operative di cui alla presente determinazione dirigenziale;  
 
di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del Bilancio regionale.  
 
Avverso la presente determinazione dirigenziale è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro il 
termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla 
notificazione o dalla intervenuta piena conoscenza, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, 
per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice civile; in tutti i 
casi il termine decorre dalla piena conoscenza del provvedimento.  
 



 

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte, ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale n. 22/2010. 
 
 

IL DIRIGENTE (A1406C - Sistemi organizzativi e risorse umane del 
SSR) 
Firmato digitalmente da Mario Raviola 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  All._A)op_-_OMS.pdf   

 2.  
All._B)op.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



Allegato A)

GRADUATORIE PROVVISORIE – ZONE CARENTI OPERATIVE PLS- ANNO 2024

ASL AL

Ambito  territoriale:  Alessandria,  Bergamasco,  Borgoratto  Alessandrino,  Bosco  Marengo,

Carentino, Casal Cermelli, Castellazzo Bormida, Castelletto M.to, Castelspina, Felizzano, Frascaro,

Frugarolo, Fubine, Gamalero, Lu e Cuccaro M.to, Masio, Montecastello, Oviglio, Pietra Marazzi,

Predosa, Quaragnento, Quattordio, Rivarone, Sezzadio, Solero (1 carenza). 

Comune di apertura ambulatorio: da individuarsi al momento della convenzione.

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI TRASFERIMENTO (REGIONE PIEMONTE)

Posizione Cognome Nome Data di nascita Anzianità in convenzione Totale anni mesi e giorni

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI TRASFERIMENTO (ALTRE REGIONI)

Posizione Cognome Nome Data di nascita Anzianità in convenzione Totale anni mesi e giorni

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI  INSERIMENTO GRADUATORIA IN ORDINE DI PUNTEGGIO

Posizione Cognome Nome Data di nascita Comune di residenza Graduatoria
2024

Residenza Totale

1 Di Vito Michele 03/08/1982 Melazzo (AL) 8,45 10 18,45

2 Roviglione Barbara 09/08/1987 Morsasco (AL) 5,90 10 15,90

3 Grosso Caterina 28/02/1985 Alessandria 8,60 0 8,60

4 Giannitto Nino 10/12/1990 Brolo (ME) 4,10 0 4,10

ART. 32, COMMA 5, PUNTO D)  -  ACN/2022 PEDIATRIA - 

Posizione Cognome Nome Data di specializzazione Voti di specializzazione

1 Martone Gianluca 30/10/2023 70/70

2 Raviola Chiara 31/10/2023 50/50 con lode

3 Frazzetto Fausto 03/11/2023 70/70 con lode

4 Ceravolo Giorgia 13/11/2023 50/50

5 Desideri Elena 04/04/2024 50/50 con lode

 



ASL AL

Ambito territoriale:  Alluvioni Piovera,  Alzano Scrivia,  Avolsca,  Berzano di  Tortona,  Brignano

Frascata,  Carbonara  Scrivia,  Carezzano,  Casalnoceto,  Casasco,  Castellana  Coppi,  Castellar

Guidobono,  Castelnuovo  Scrivia,  Cerretto  Grue,  Cosa  Vescovato,  Dernice,  Fabbrica  Curone,

Garbagnana, Gremiasco, Guazzora, Isola Sant’Antonio, Molino dei Torti, Momperone, Monleale,

Montacuto, Montegioco, Montemarzino, Paderna, Pontecurone, Pozzol Groppo, Sale, S. Sebastiano

Curone,  Sant’Agata  Fossili,  Sarezzano,  Spineto  Scrivia,  Tortona,  Viguzzolo,  Villavernia,

Villaromagnano, Volpedo, Volpeglino. (1 carenza). 

Comune di apertura ambulatorio: da individuarsi al momento della convenzione.

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI TRASFERIMENTO (REGIONE PIEMONTE)

Posizione Cognome Nome Data di nascita Anzianità in convenzione Totale anni mesi e giorni

1 Cerruti Massimo 01/08/1958 01/06/2021 2 anni, 11 mesi, 8 giorni

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI TRASFERIMENTO (ALTRE REGIONI)

Posizione Cognome Nome Data di nascita Anzianità in convenzione Totale anni mesi e giorni

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI  INSERIMENTO GRADUATORIA IN ORDINE DI PUNTEGGIO

Posizione Cognome Nome Data di nascita Comune di residenza Graduatoria
2024

Residenza Totale

1 Di Vito Michele 03/08/1982 Melazzo (AL) 8,45 10 18,45

2 Roviglione Barbara 09/08/1987 Morsasco (AL) 5,90 10 15,90

3 Grosso Caterina 28/02/1985 Alessandria 8,60 0 8,60

4 Giannitto Nino 10/12/1990 Brolo (ME) 4,10 0 4,10

ART. 32, COMMA 5, PUNTO D)  -  ACN/2022 PEDIATRIA - 

Posizione Cognome Nome Data di specializzazione Voti di specializzazione

1 Martone Gianluca 30/10/2023 70/70

2 Raviola Chiara 31/10/2023 50/50 con lode

3 Frazzetto Fausto 03/11/2023 70/70 con lode

4 Ceravolo Giorgia 13/11/2023 50/50

5 Desideri Elena 04/04/2024 50/50 con lode

 



ASL CITTA’ DI TORINO

Ambito territoriale: Città di Torino, distretto Sud-Est – Circoscrizione 1 e 8 (1 carenza).

Comune di apertura dell’ambulatorio: distretto Sud-Est, Comune di Torino.

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI TRASFERIMENTO (REGIONE PIEMONTE)

Posizione Cognome Nome Data di nascita Anzianità in convenzione Totale anni mesi e giorni

1 Pessolano Rosanna 13/11/1977 12/08/2021 2 anni , 9 mesi , 5 giorni

2 Borgogna Emanuela 14/12/1983 22/11/2021 2 anni, 5 mesi , 24 giorni

3 Garrone Emanuela 28/04/1984 02/03/2022 2 anni, 2 mesi, 13 giorni

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI TRASFERIMENTO (ALTRE REGIONI)

Posizione Cognome Nome Data di nascita Anzianità in convenzione Totale anni mesi e giorni

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI  INSERIMENTO GRADUATORIA IN ORDINE DI PUNTEGGIO

Posizione Cognome Nome Data di nascita Comune di residenza Graduatoria
2024

Residenza Totale

1 Facello Silvia 16/05/1970 Torino 15,45 10 25,45

2 Dotta Anna 23/01/1985 Torino 8,95 16 24,95

3 Laccisaglia Anna 23/08/1976 Grugliasco (TO) 14,50 10 24,50

4 Easton Jacqueline 21/08/1974 Pino T.se (TO) 13,45 10 23,45

5 Bossetti Francesca  M. 10/10/1984 Torino 7,25 16 23,25

6 Ventriglia Anna 27/06/1971 Torino 13,15 10 23,15

7 Matarozzo Francesca 31/10/1989 Torino 5,25 16 21,25

8 Abrigo Enrica 22/09/1989 Torino 4,65 16 20,65

9 Tuscano Antonella 19/10/1989 Torino 4,00 16 20,00

10 Zarini Virginia 23/05/1990 Torino 4,00 16 20,00

11 Baroero Luca 19/12/1987 Torino 7,35 10 17,35

12 Roviglione Barbara 09/08/1987 Morasco (AL) 5,90 10 15,90

13 Costigliola Giulia 07/08/1990 Torino 4,80 10 14,80

14 Balbo Stefano 15/03/1990 Villafalletto (CN) 4,70 10 14,70

15 Sonnessa Chiara 31/08/1989 Alpignano (TO) 5,35 0 5,35

16 Giannitto Nino 10/11/1990 Brolo (ME) 4,10 0 4,10



ART. 32, COMMA 5, PUNTO D)  -  ACN/2022 PEDIATRIA - 

Posizione Cognome Nome Data di specializzazione Voti di specializzazione

1 Coppo Diletta 30/10/2023 70/70 con lode e dignità

2 Giannone Virginia 30/10/2023 70/70 con lode

3 Martone Gianluca 30/10/2023 70/70

4 Raviola Chiara 31/10/2023 50/50 con lode

5 Frazzetto Fausto 03/11/2023 70/70 con lode

6 Bernardi Luca 06/11/2023 50/50 con lode e dignità

7 Ceravolo Giorgia 13/11/2023 50/50

8 Desideri Elena 04/04/2024 50/50 con lode

9 Tosoni Giulia 09/04/2024 70/70 con lode e dignità



ASL CITTA’ DI TORINO

Ambito territoriale: Città di Torino, distretto Sud-Ovest – Circoscrizione 2 e 3 (1 carenza).

Comune di apertura dell’ambulatorio: distretto Sud-Ovest, quartiere Mirafiori Sud, Comune di

Torino.

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI TRASFERIMENTO (REGIONE PIEMONTE)

Posizione Cognome Nome Data di nascita Anzianità in convenzione Totale anni mesi e giorni

1 Pessolano Rosanna 13/11/1977 12/08/2021 2 anni , 9 mesi , 5 giorni

2 Garrone Emanuela 28/04/1984 02/03/2022 2 anni, 2 mesi, 13 giorni

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI TRASFERIMENTO (ALTRE REGIONI)

Posizione Cognome Nome Data di nascita Anzianità in convenzione Totale anni mesi e giorni

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI  INSERIMENTO GRADUATORIA IN ORDINE DI PUNTEGGIO

Posizione Cognome Nome Data di nascita Comune di residenza Graduatoria
2024

Residenza Totale

1 Ventriglia Anna 27/06/1971 Torino 13,15 16 29,15

2 Facello Silvia 16/05/1970 Torino 15,45 10 25,45

3 Laccisaglia Anna 23/08/1976 Grugliasco (TO) 14,50 10 24,50

4 Easton Jacqueline 21/08/1974 Pino T.se (TO) 13,45 10 23,45

5 Dotta Anna 23/01/1985 Torino 8,95 10 18,95

6 Baroero Luca 19/12/1987 Torino 7,35 10 17,35

7 Bossetti Francesca  M. 10/10/1984 Torino 7,25 10 17,25

8 Roviglione Barbara 09/08/1987 Morasco (AL) 5,90 10 15,90

9 Matarozzo Francesca 31/10/1989 Torino 5,25 10 15,25

10 Costigliola Giulia 07/08/1990 Torino 4,80 10 14,80

11 Balbo Stefano 15/03/1990 Villafalletto (CN) 4,70 10 14,70

12 Abrigo Enrica 22/09/1989 Torino 4,65 10 14,65

13 Tuscano Antonella 19/10/1989 Torino 4,00 10 14

14 Zarini Virginia 23/05/1990 Torino 4,00 10 14

15 Sonnessa Chiara 31/08/1989 Alpignano (TO) 5,35 0 5,35

16 Giannitto Nino 10/11/1990 Brolo (ME) 4,10 0 4,10



ART. 32, COMMA 5, PUNTO D)  -  ACN/2022 PEDIATRIA - 

Posizione Cognome Nome Data di specializzazione Voti di specializzazione

1 Coppo Diletta 30/10/2023 70/70 con lode e dignità

2 Giannone Virginia 30/10/2023 70/70 con lode

3 Martone Gianluca 30/10/2023 70/70

4 Raviola Chiara 31/10/2023 50/50 con lode

5 Frazzetto Fausto 03/11/2023 70/70 con lode

6 Bernardi Luca 06/11/2023 50/50 con lode e dignità

7 Ceravolo Giorgia 13/11/2023 50/50

8 Desideri Elena 04/04/2024 50/50 con lode



ASL TO4

Ambito  territoriale:  Lanzo  T.se,  Ala  di  Stura,  Balangero,  Balme,  Cafasse,  Cantoira,  Ceres,

Chialamberto,  Coassolo  T.se,  Corio,  Groscavallo,  Lemie,  Mezzenile,  Monastero  di  Lanzo,

Pessinetto, Traves, Usseglio, Vallo T.se, Varisella, Viù (1 carenza).

Comune di apertura dell’ambulatorio: da individuarsi al momento del convenzionamento.

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI TRASFERIMENTO (REGIONE PIEMONTE)

Posizione Cognome Nome Data di nascita Anzianità in convenzione Totale anni mesi e giorni

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI TRASFERIMENTO (ALTRE REGIONI)

Posizione Cognome Nome Data di nascita Anzianità in convenzione Totale anni mesi e giorni

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI  INSERIMENTO GRADUATORIA IN ORDINE DI PUNTEGGIO

Posizione Cognome Nome Data di nascita Comune di residenza Graduatoria
2024

Residenza Totale

1 Roviglione Barbara 09/08/1987 Morsasco (AL) 5,90 10 15,90

2 Balbo Stefano 15/03/1990 Villafalletto (CN) 4,70 10 14,70

3 Giannitto Nino 10/11/1990 Brolo (ME) 4,10 0 4,10

ART. 32, COMMA 5, PUNTO D)  -  ACN/2022 PEDIATRIA - 

Posizione Cognome Nome Data di specializzazione Voti di specializzazione

1 Coppo Diletta 30/10/2023 70/70 con lode e dignità

2 Giannone Virginia 30/10/2023 70/70 con lode

3 Martone Gianluca 30/10/2023 70/70

4 Frazzetto Fausto 03/11/2023 70/70 con lode

5 Bernardi Luca 06/11/2023 50/50 con lode e dignità

6 Ceravolo Giorgia 13/11/2023 50/50

7 Desideri Elena 04/04/2024 50/50 con lode



ASL   TO5  

Ambito territoriale: Candiolo, None, Vinovo (1 carenza).

Comune di apertura dell’ambulatorio: Vinovo.

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI TRASFERIMENTO (REGIONE PIEMONTE)

Posizione Cognome Nome Data di nascita Anzianità in convenzione Totale anni mesi e giorni

1 Pessolano Rosanna 13/11/1977 12/08/2021 2 anni , 9 mesi , 5 giorni

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI TRASFERIMENTO (ALTRE REGIONI)

Posizione Cognome Nome Data di nascita Anzianità in convenzione Totale anni mesi e giorni

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI  INSERIMENTO GRADUATORIA IN ORDINE DI PUNTEGGIO

Posizione Cognome Nome Data di nascita Comune di residenza Graduatoria
2024

Residenza Totale

1 Terragni Gian Maria 12/10/1967 Chieri (TO) 18,75 10 28,75

2 Facello Silvia 16/05/1970 Torino 15,45 10 25,45

3 Easton Jacqueline 21/08/1974 Pino T.se (TO) 13,45 10 23,45

4 Dotta Anna 23/01/1985 Torino 8,95 10 18,95

5 Baroero Luca 19/12/1987 Torino 7,35 10 17,35

6 Bossetti Francesca  M. 10/10/1984 Torino 7,25 10 17,25

7 Roviglione Barbara 09/08/1987 Morasco (AL) 5,90 10 15,90

8 Matarozzo Francesca 31/10/1989 Torino 5,25 10 15,25

9 Balbo Stefano 15/03/1990 Villafalletto (CN) 4,70 10 14,70

10 Zarini Virginia 23/05/1990 Torino 4,00 10 14

11 Giannitto Nino 10/11/1990 Brolo (ME) 4,10 0 4,10

ART. 32, COMMA 5, PUNTO D)  -  ACN/2022 PEDIATRIA - 

Posizione Cognome Nome Data di specializzazione Voti di specializzazione

1 Coppo Diletta 30/10/2023 70/70 con lode e dignità

2 Giannone Virginia 30/10/2023 70/70 con lode

3 Martone Gianluca 30/10/2023 70/70

4 Raviola Chiara 31/10/2023 50/50 con lode

5 Frazzetto Fausto 03/11/2023 70/70 con lode

6 Bernardi Luca 06/11/2023 50/50 con lode e dignità

7 Ceravolo Giorgia 13/11/2023 50/50

8 Desideri Elena 04/04/2024 50/50 con lode



ALLEGATO B)

DOMAND  E   ESCLUS  E   - ZONE CARENTI OPERATIVE   PLS   – Anno   2024  

- Dott.ssa BOTTES ERICA – Domanda Codice Identificativo n. 3182/2024 -
Priva del requisito di cui all’art. 32,comma 5, lettera d) dell’ACN/2022. 

- Dott.ssa CANESTRALE ROSA – Domanda Codice Identificativo n. 3078/2024 -
Priva del requisito di cui all’art. 32,comma 5, lettera d) dell’ACN/2022.

- Dott.ssa PERRICONE GIUSEPPINA – Domanda Codice Identificativo n. 3114/2024 -
Priva del requisito di cui all’art. 32,comma 5, lettera d) dell’ACN/2022. 

- Dott.ssa VINCI FEDERICA – Domanda Codice Identificativo n. 3168/2024 -
Priva del requisito di cui all’art. 32,comma 5, lettera d) dell’ACN/2022.




